[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2012                                                                                                     № 194
село Красносельское
О создании телефонной «Горячей линии» для сообщений

о проявлении фактов коррупции в администрации

Красносельского сельского поселения Динского района
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23.07.2009 №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», во исполнение во исполнение плана мероприятий Программы «Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2012-2014 годы», утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 14.11.2012 № 159 «Об утверждении целевой программы «Противодействие коррупции в  Красносельском сельском поселения Динского района, в целях выявления фактов коррупции неисполнения служебных обязанностей со стороны должностных лиц администрации Красносельского сельского поселения Динского района или превышением ими служебных полномочий,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать с 1 января 2013 года телефонную «Горячую линию» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Красносельского сельского поселения Динского района (далее – телефонная «Горячая линия») по номеру 8(86162) 33-3-18.

2. Утвердить Положение о телефонной «Горячей линии» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Специалисту 2-й категории администрации Красносельского сельского поселения Динского района Н.П. Муравлевой осуществлять прием и регистрацию сообщений, поступивших по телефонной «Горячей линии».

3. Инспектору администрации Красносельского сельского поселения А.И. Лебедь обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Красносельского сельского поселения М.А. Бердникову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения

                                        М.В. Кныш

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района
от 21.12.2012 № 194
Положение
о телефонной «Горячей линии» для сообщений
о проявлении фактов коррупции в администрации
Красносельского сельского поселения

Динского района

1. Положение о телефонной «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Динского сельского поселения Динского района (далее - Положение) регламентирует порядок организации работы телефонной «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Красносельского сельского поселения Динского района (далее - телефонная «Горячая линия»), прием, регистрацию и учет поступивших обращений, предложений и жалоб на действия или бездействия должностных лиц администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

2. Прием обращений граждан по телефонной «Горячей линии» осуществляется с понедельника по пятницу с 9.00 до 15.00, за исключением выходных праздничных дней.

3. Сбор и предварительную обработку информации, поступающей на телефонную «Горячую линию», осуществляет специалист 2-й категории администрации Красносельского сельского поселения Динского района Н.П. Муравлева (далее - Специалист).

4. Специалист в случае обращения граждан с сообщением о фактах коррупции, неисполнения служебных обязанностей со стороны должностных лиц администрации Красносельского сельского поселения Динского района или превышения ими служебных полномочий, уведомляет главу Красносельского сельского поселения Динского района о данных фактах в течение рабочего дня.

5. Специалист ежемесячно обобщает и направляет до 5 числа месяца, следующего за отчетным, информацию по обращениям, поступающим на телефонную «Горячую линию» в Совет по противодействию коррупции в сфере деятельности администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

6. Для учета обращений по телефонной «Горячей линии» Специалист ведет журнал регистрации входящих обращений, жалоб по телефонной «Горячей линии».

7. Журнал регистрации входящих обращений, жалоб по телефонной «Горячей, линии» должен иметь следующие графы:

	N п/п

	Дата обращения

	Ф.И.О. заявителя

	Адрес заявителя

	N телефона

	Краткое содержание обращения

	Должностное лицо, в адрес которого направлено обращение

	Отметка о поступлении для рассмотрения обращения

	Отметка о результатах рассмотрения

8. Прием и рассмотрение обращений по телефонной «Горячей линии» осуществляется в соответствии с постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 09.09.2011 № 154 «Об утверждении регламента администрации Красносельского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в администрации Красносельского сельского поселения Динского района»».
9. Информация о мерах, принимаемых администрацией Красносельского сельского поселения Динского района по обращениям граждан на телефонную "Горячую линию", ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, размещается на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

Глава Красносельского

сельского поселения

                                       М.В. Кныш